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D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

Zarządzenia władz.
R ozp o rzą d zen ie  M in istra  Skarbu

z dnia 1 kwietnia 1936 r.

w  sp r a w ie  o p ła t  s te m p lo w y c h  od p ism , sp o ­
rząd zan ych  w  zw ią z k u  z k o n w e r s ją  i u p o­

rzą d k o w a n iem  d łu g ó w  ro ln iczych .
Na podstawie art. 110 rozporządzenia Prezy­

denta Rzeczypospolitej z dnia 24 października 1934 r.
0 konwersji i uporządkowaniu długów rolniczych 
(Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr. 5, poz. 59) zarządzam 
co następuje:

§ 1. Artykuły, powołane w rozporządzeniu 
niniejszem bez bliższego określenia, odnoszą się do 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
24 października 1934 r. o konwersji i uporządko­
waniu długów rolniczych (Dz. U. R. P. z 1936 r. 
Nr. 5, poz. 59).

§ 2. Od opłat stemplowych są zwolnione:
1) podanie do starosty o zaświadczenie, że 

obszar, objęty parcelacją, a niepodlegający zalicze­
niu celem oznaczenia grupy gospodarstw, znajduje 
się w faktycznem posiadaniu nabywcy albo że obszar 
pewien składa się z nieużytków lub gruntów, o d ­
stąpionych dla zlikwidowania służebności jak rów­
nież zaświadczenia, wydane na skutek takich po­
dań (art. 3, ust. 4, pkt. 3 i 4),

2) pismo, stwierdzające ustępstwo pierwszeń­
stwa hipotecznego, przewidziane w art. 23 i 61,

3) częściowy wypis aktu konwersji (art. 30, 
ust. 2),

4) potwierdzenie złożenia listów zastawnych
1 gotowizny do depozytu instytucji, udzielającej po ­
życzki konwersyjnej. w przypadku niestawienia się 
stron interesowanych lub niezłożenia dowodów 
(art. 32, ust. 3),

5) nowy tytuł dłużny, od którego sporządzenia 
urząd rozjemczy uzależnia uznanie umowy, dotyczą­
cej nieruchomości ziemskiej, za nieistniejącą (art, 52, 
ust. 3),

6) pismo, ustanawiające zabezpieczenie długu 
na skutek decyzji urzędu rozjemczego (art. 61),

7) pismo, którem nadzorca zwraca się do wo­
jewody o udzielenie opinji jak również opinja w o­
jewody (art. 81, ust. 5),

8) orzeczenie Ministra Rolnictwa i Reform 
Rolnych o przyjęciu likwidowanych nieruchomości 
ziemskich na własność Państwa (art. 97),

9) pełnomocnictwo, wystawione przez instytu­
cję, udzielającą pożyczki konwersyjnej, a upoważ­
niające wyłącznie do czynności niezbędnych celem 
dokonania aktu konwersji,

10) pełnomocnictwo, upoważniające wyłącznie 
do zastępstwa w sprawie, należącej do zakresu dzia­
łania powiatowego lub wojewódzkiego urzędu roz- 
jeir zego do spraw majątkowych posiadaczy .g o ­
spodarstw wiejskich (art. 104 i ustawa z dnia 28 
marc* 1933 r. Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr. 5, poz. 60) 
oraz do zastępstwa w postępowaniu przed sądem 
okręgowym, przewidzianem w art. 26 i 27 pow oła­
nej wyżej ustawy z 1933 r. — jeżeli wartość przed­
miotu postępowania nie przewyższa 500 zł. a w p o ­
stępowaniu układowem (art. 69 — 89) — jeżeli w y­
sokość roszczenia wierzyciela nie przewyższa 500 zł.

§ 3. Listy zastawne, wypuszczone celem kon­
wersji długów rolniczych (art. 18 — 22 i 34), długów 
nierolniczych, zahipotekowanych na nieruchomości 
ziemskiej (art. 23) lub długów przejętych przez na­
bywcę ziemi z parcelacji, a zabezpieczonych d o d a t­
kowo na własnym majątku nabywcy (art. 86, ust. 3), 
— podlegają opłacie stemplowej w wysokości 0,2/0 
od wartości nominalnej tylko tej części listów za­
stawnych, która służy do umorzenia nieuiszczonych 
odsetek (art. 29, ust. 1).

§ 4. Przepisy § 2 pkt. 1—3 i 9 oraz przepis 
paragrafu poprzedzającego, będą stosowane również 
wówczas, gdy konwersja długów, wymienionych
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w art. 18, 19, 20, 23 i 34 na długi, określone w art. 18, 
następuje nie na jednostronny wniosek dłużnika 
bądź jednego z wierzycieli bądź też niektórych wie­
rzycieli, — przewidziany w art. 22, lecz na skutek 
zgodnej woli właściwej instytucji kredytu długoter­
minowego (art 21) oraz dłużnika i wierzycieli, któ­
rych wierzytelności ulegają konwersji.

§ 5. Pełnomocnictwo, określone w § 2 pkt. 10, 
podlega opłacie stemplowej w wysokości 1 zł — 
jeżeli wartość przedmiotu postępowania przewyższa 
500 zł.

§ 6. Przy parcelacji prowadzonej na mocy 
układu (art. 81, ust. 1, pkt 3; art. 84; art. 86, ust. 2 
i 3) opłata stemplowa od pisma stanowiącego tytuł 
iprzejścia własności (art. 52 i 58 ustawy z dnia 1 
ipca 1926 r. o opłatach stemplowych Dz. U. R. P. 

z 1935 r. Nr. 64, poz. 404) wynosi na mocy art. 86, 
ust. 2 (w związku z art. 8 ustawy z dnia 12 marca 
1932 r. Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr 55, poz. 423, z 
art. 2 ustawy z dnia 18 marca 1935 r. Dz. U. R. P. 
Nr 27, poz. 200 i z art. 60, ust. 2, ustawy z dnia 
28 grudnia 1925 r. Dz. U. R. P. z 1926 r. Nr. 1, poz. 1):

a) 1% — jeśli obszar nabywanego gospodar­
stwa, znajdującego się w województwie białostoc- 
kiem, nowogródzkiem, poleskiem, pomorskiem, po- 
znańskiem, stanisławowskiem, tarnopolskiem lub wi- 
leńskiem, nie przewyższa 75 ha, a obszar nabywa­
nego gospodarstwa, znajdującego się poza wymie- 
nionemi województwami, nie przewyższa 60 ha,

b) 2/0 — gdy obszar nabywanego gospodarstwa 
przewyższa wymiar określony pod a).

Opłaty stemplowe według stawek ulgowych, 
wymienionych pod a) i b) będą stosowane do pism, 
sporządzonych od dnia 1 kwietnia 1935 r. do koń­
ca 1942 r.

§ 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.
M in ister  Skarbu  : (—) E. Kwiatkowski
(P rz e d ru k  z Dz. U. R. P. Nr. 28 z dnia 20 kw ietn ia  1936 r.)

Urząd Gminy Nowa-Wieś.
OBWIESZCZENIE.

S T A T U T  
g m in y  N ow a-W ieś w  p rzed m io c ie  poboru  
o p ła t  od u m ów  o p r z e n ie s ie n iu  w ła sn o śc i  

n ieru ch o m o śc i.
Na podstawie art. 11 ustawy z dnia 14. kwiet­

nia 1924. o tymczasowem uregulowaniu finansów 
komunalnych w brzmieniu rozporządzenia Wojewo­
dy Śląskiego z dnia 8. lipca 1926 r. (Dz. Ust. SI. 
Nr. 17, poz. 30) zmienionej ustawą z dnia 23. 111. 
1933 r. (Dz. Ust. Śl. Nr. 9, poz. 16), oraz w myśl 
przepisów rozporządzenia wykonawczego Wojewo­
dy Śląskiego do powołanej ustawy z dnia 30. sierp­
nia 1930 r. (Dz. Ust. Śl. Nr. 15, poz. 18) wprowa­
dza się z mocy uchwały Rady Gminnej w Nowej- 
Wsi z dnia 5. lutego 1936 r. na rzecz gminy Nowa- 
Wieś opłatę od umów o przeniesieniu własności 
nieruchomości

§ I-
Opłacie podlegają umowy o przeniesieniu wła­

sności nieruchomości, jeżeli od tych aktów praw­
nych wymierzono państwową opłatę stemplową.

§ 2.
Opłata komunalna wynosi 50% państwowej opła­

ty stemplowej od tych umów.

§ 3 -Do uiszczenia opłaty obowiązany jest nowona- 
bywca nieruchomości.

§ 4.
Od opłaty uwolnione są :

a) umowy o przeniesieniu własności nieruchomości 
zawierane przez kooperatywy i spółdzielnie bu­
dowlane,

b) umowy wolne od państwowej opłaty stemplowej 
na podstawie art. 54 ustawy o opłatach stem­
plowych,

c) umowy zwolnione przez Ministra Skarbu w ca­
łości od państwowej opłaty stemplowej.

§ 5.
Każdy nowonabywca nieruchomości położonej 

na terenie gminy Nowa-Wieś, obowiązany jest w 
ciągu 2-ch tygodni od dnia zawarcia umowy prze­
słać uwierzytelniony przez notarjusza odpis tej 
umowy Zarządowi gminnemu w Nowej-Wsi.

§ 6.
Opłaty wymierza Zarząd gminny na podstawie 

podanego w umowie obliczenia państwowej opłaty 
stemplowej i uwidacznia ją w nakazach płatniczych.

Opłatę należy uiścić w ciągu 2-ch tygodni od 
dnia doręczenia nakazu płatniczego do kasy gmin­
nej w Nowej-Wsi.

§ 7.
Przeciwko wymiarowi opłaty służy płatniko­

wi prawo wniesienia sprzeciwu do Zarządu Gmin­
nego w ciągu 4 ch tygodni, licząc od dnia następ- 
pnego po doręczeniu nakazu płatniczego.

Wniesienie sprzeciwu nie wstrzymuje obowią­
zku terminowego uiszczenia opłaty.

§ 8.
Nieuiszczona w terminie opłata ściągana będzie 

w drodze przymusowej z doliczeniem kosztów egze­
kucyjnych oraz odsetek od zaległości według obowią­
zujących w tym przedmiocie norm prawnych.

§ 9.
Zarząd gminny może wymierzone opłaty i od ­

setki od zaległości częściowo lub w całości odpisać, 
o ile przymusowe ściągnięcie należności zagroziło­
by egzystencji gospodarczej płatnika lub w prze­
widywaniu bezskuteczności postępowania egzeku- 
cyjnego.

§ to. r
Winni naruszenia przepisów niniejszego statutu 

karani będą grzywną do wysokości 350,— złotych, 
o ile w myśl obowiązujących przepisów nie pod­
padną wyższemu wymiarowi kary.

§ 11.
Niniejszy statut wchodzi w życie z dniem ogło­

szenia.
§ 12.

Z chwilą wejścia w życie niniejszego statutu 
traci moc obowiązującą dotychczasowy statut z dnia 
26 II. 1925 r. w przedmiocie poboru opłat od umów 
o przeniesieniu własności nieruchomości, oraz doda­
tek do tego statutu z dnia 12. kwietnia 1928 r.

Nowa-Wieś, dnia 6. lutego 1936 r.
Z arząd gm in n y  

(—) F r y c  L. S. (—) Nowok
Naczelnik gminy (—) Kotzolt

Ławnicy

Statut gminy Nowa-Wieś w przedmiocie pobo­
ru podatku od umów o przeniesienin własności nie-
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ruchomości, uchw alony przez R adę gm inną w dniu 
5 II. 1936 r. za tw ie rdza  się na podstaw ie  ar t  I. i 27 
u s taw y  o tym czasow em  uregulow aniu  finansów k o ­
m unalnych w brzmieniu og łoszonem  ro z p o rz ą d z e ­
niem  W ojew ody  Ś ląsk iego  z 8 VII. 1926 r (Dz. U. 
Śl. Nr. 17 poz. 30) — oraz us taw y z 23 III 1°33 r. 
(Dz. U. SI. Nr. 9 poz 16) — w spraw ie  zmiany n ie­
k tó ry ch  postanow ień  us taw y o tym czasow em  u re ­
gulowaniu finansów kom unalnych  jak  rów nież zg o ­
dn ie  t uchw ałą  W ydzia łu  P o w ia to w eg o  z 24 m ar­
ca 1936 r.
L Sm. V-7/6.

K atowice, dnia 30. marca 1936 r 
W ydzia ł P o w ia to w y  

(— ) Dr. Seid ler  
L S Przew odniczący .

U rząd  Gminy N ow a-W ieś

OBWIESZCZENIE
REGULAMIN 

d o ty ezą cy  sp rzed a ży  m ięsa  w  „T aniej J a tc e ” 
w  Hali T arg o w ej  w  N ow ej-W si.

Na podstaw ie  §§ 42 do. 48 R o zp o rząd ze­
nia Ministra Rolnictw a z dnia 29 stycznia 1929 r , 
w ydanego  w porozumieniu z Ministrem S p raw  W e ­
w nętrznych  o u rzędow em  badaniu  zw ierzą t rzeźnych  
i mięsa w kraju (Dz. U. R. P. Nr. 32 poz. 305) oraz 
uchw ały  R ady  Gminnej z dnia 5 lu tego 1936 r w y ­
daje  się na obszar gminy N ow a-W ieś  nas tępu jący  
regulam in :

§ 1-
W  gminie N ow a-W ieś  w hali targow ej,  p rzy  

ulicy Bytomskiej — K. Miarki, u rządza  się tanią 
ja tkę  do sp rzedaży  mięsa uznanego  za mniej w a r to ­
ściowe, jak rów nież mięsa w aru n k o w o  zda tnego  po 
o ddan iu  go zabiegom , mającym na celu jego unie­
szkodliw ienie

§ 2.
Mięsa zd a tnego  do  spożycia  w taniej jatce sp rz e ­

d aw ać  nie wolno.
§ 3.

Z arząd  gminy N o w a-W ieś  w poszczególnych  
p rz y p ad k ac h  zezwalać może na w y ją tk o w ą  sp rz e ­
daż w taniej jatce mięsa m niejw artośc iow ego, p o ­
chodzącego  z innych miejscowości.

§ 4.
Mięso wym ienione w p ar  1 i 3 sp rzedaje  rzeź- 

n ik-handlarz  — osoby  handlu jące  mięsem lub inne 
o so b y  na własny rachunek  za poprzedn iem  uiszcze­
niem o p ła ty  wymienionej w § 10 niniejszego r e ­
gulaminu.

§ 5.
S przedaż  mięsa w taniej jatce w hali targow ej 

N ow a-W ieś  o d b y w a  się regularn ie  2 razy w ty g o ­
dniu, a mianowicie we poniedzia łk i  i czw artk i  od  
godz. 8 do  12-tej.

Rodzaj i cenę mięsa sp rz ed aw a n eg o  w taniej 
ja tce  og łaszać  należy przynajmniej na 12 godzin  
p rzed  rozpoczęciem  sprzedaży.

§ 6
C eny p rzeznaczonego  do uży tkow ania  lub sp rze­

daży  mięsa ustala lekarz w e te rynary jny ,  w y k o n u ­
jący u rzędow e badanie .

Posiadacz mięsa n iezadow olony z wysokości 
ustalonej ceny, może żądać ponow nego  ustalenia 
przez  Komisję w yznaczoną przez Zarząd gminy w 
składzie lek w eterynary jnego , jednego  rzeźnika i 
jednego  o b y w a te la  gminy. C ena ustalona przez 
Komisję jest obow iązującą

§ 7
Mięso nie sp rzedane  w w yznaczonym  terminie 

należy p rz ed  ponow nem  dopuszczeniem  do sp rz e ­
daży  p o d d ać  sp raw dzen iu  przez lek. w e te ry n a ry j ­
nego, czy nadaje  się jeszcze do spożycia , w razie 
p o trzeb y  cenę mięsa należy ustalić ponow nie  zg o ­
dnie z przepisam i § 6

Jeżeli mięso przy sp raw dzen iu  okaże się n ie­
zdatne  do spożycia , należy usunąć je w sposób  n ie ­
szkodliw y

§ 8
Mięso przeznaczone do  sp rzed aży  w taniej jat 

ce w inno być  podzielone na kaw ałki o w adze do 
1 kg; ilość sp rzedana  w ciągu dnia jednem u n a b y w ­
cy, nie m oże p rzew yższać 3 kg.

§ 9
N abyw ca mięsa w taniej ja tce winien je zuży t­

kow ać w yłącznie  w e w łasnem  g o sp o d ars tw ie  do- 
mo wem

Rzeźnikom, m asarzom  i o sobom  handlującym  
mięsem nabyw anie  mięsa w taniej jatce jes t  w z b ro ­
nione

Inne osoby  i zak łady  wym ienione w § 42
R ozporządzen ia  Ministra Rolnictwa z dnia 29 s ty cz ­
nia 1929 r (Dz. U R P Nr 32 poz 305) m ogą 
n abyw ać  mięso w taniej jatce ty lko  za uprzedn iem  
zezwoleniem władzy  nadzorczej i p o d  w arunkam i 
zastrzeżonem i w tern rozporządzeniu

§  10.
Za używ anie taniej jatki p o b ie rać  się będzie  

op ła ty  w następującej w y so k o śc i : 
za by d lę  ro g a te  — 1,50 zł.
„ „ „ 1/4 — 0,45 „

„ małe — 0,45 „
„ świnię — 1,50 „
.  . ‘/2 -  0,75 „

§ U-
Regulamin wchodzi w życie z dniem  uchwalenia.

N ow a-W ieś ,  dnia 5-go lu tego  1936 r.

Z arząd Gm iny :
Naczelnik Gm iny; L. S. Ław nicy:

(—) Fryc. (—) N ow ok (—) Bóhm

L. O. X. 3 i/36.
S tosow nie  do  postanow ień  § 48 us tęp  2 

za tw ierdza się uchw ałę Zarządu gminy w Nowej- 
W si z dnia 5 lu tego 1936 r. zaw iera jącą  regulam in 
sp rzedaży  mięsa w „Taniej Ja tce"  w hali ta rgow ej 
w Nowej-W si.

Katowice, dn ia  24. marca 1936 r.
W yd zia ł P o w i a t o w y :

(L. S.) ( —) Dr. Seid ler .
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Magistrat Mysłowice 
IV. Pod. Bud. Gen.

O b w ie s z c z e n ie
Magistrat m. Mysłowice ogłasza niniejszem :

1. statut o podatku hotelowym z dnia 25/27.2.1936r.
2. „ „ od spadku i darowizn z dnia

25/27. 2. 36 r.
3. statut o podatku od publicznych zabaw z dnia 

25/27. 2. 36 r.
4. statut o podatku gruntowym z dn. 25/27. 2. 1936 r. 
5 „ „ budynkowym z dn. 25/27.2.36 r.
6. „ „ o d  zezwoleń na sprzedaż napo­

jów i zgłoszeń sprzedaży napojów bezalkoholo­
wych z dnia 25/27. 2. 1936 r.

Powyższe statuty wyłożone są do publicznego 
wglądu w tut. Magistracie, pokój Nr. 6. w godzi­
nach urzędowych w czasie od 18-go do 26 maja 
1936 r.

Mysłowice, dnia 7. maja 1936 r. 
M agistrat 

(—) Dr. Karczewski 
burmistrz

Wydział Powiatowy 
Katowice 

L.: T. IV-3/2.
O b w ie sz c z e n ie

Wydział Powiatowy podaje do wiadomości, że 
z dniem 9. maja br. zamknięta zostanie spowodu 
robót drogowych szosa powiatowa Katowice II — 
Mała Dąbrówka — Milowice (ul, Katowicka) na prze­
ciąg 3 miesięcy.

Objazd ul. Siemianowicką i M. Piłsudskiego w 
Małej Dąbrówce.

Katowice, dnia 8 maja 1936 r.
Przew odniczący  

(—) Dr. Seidler

Kom unikat .
Niniejszem podajemy do wiadomości, iż p o ­

cząwszy od dnia 1 kwietnia 1936 r. zaprowadziliś­
my następujące zmiany w nazwach niżej podanych 
szybów :
szyb „Nihisz“ przemianowano na szyb „Poniatowski" 

„ „Arved“ „ „ „ „Zbyszko",
„ „Minna"  ̂ „ „ „ „Jadwiga",
„ „Grundmann" „ „ „ „Drzewny",
„ „Prittwitz" „ „ „ „Wodny".

Katowice, dnia 31 marca 1936 r.
G iesche Spółka A kcyjna.

Komunalna |  
Kasa Oszczędności
powiatu Katowickiego
K A T O W I C E .  Dl. Pocz towa 5 ( w ł a s n y  gmach)
Rok zał. 1888. Telefon  Nr. 345-51 i 345-52

przyjmuje wkłady oszczędnościowe, 
otwiera rachunki bieżące, 
załatwia wszelkie czynności bankowe.V___________ /

Polska Spółka
Maszyn 

do powielania
Sp. z o. o.

WARSZAWA
ul. Królewska 41. 

Telefon 265-15, 545-25.
KATOWICE, ul. Kopernika 12,tel.305-54 
POZNAŃ, ul. Ogrodowa 18, telefon 20-87 
LWÓW, ul. Bielowskiego 6, telefon ‘29-38 
KRAKÓW, ulica Podwale 7, tel. 115-04

P re num era ta ;  roczna  12 z ł, pó ł roczna 6 z i, kwarta lna  3 z ł, miesięczna 1 zł. Cena nr.  po jedynczego  30 gr.
Gazeta wychodzi  tygodniowo.  — Rek lamac je  z powo du  n ieot rzymania  poszczegó lnych n u m e ró w  „Gazety 
Urzędowej  pow.  katowickiego" należy wnosić do właściwych u r zę dó w  pocz towych lub Adminis tracj i  
n iezwłoczn ie  po o t rzymaniu nas tępnego  kole jnego numeru;  późn iej sze  r eklamac je  będą  uw zg lędn ione  
tylko po uiszczeniu ceny rek l am ow ane go  numeru .
„Gazetę U rz ęd o w ą  pow.  katowickiego" można zamawiać i płacić we  wszys tk ich  u rzęd ach  pocz towych  

Ogłoszenia  ; Ogłoszenia d ruku je  się po uiszczeniu całkowitej  należności  p rz y  zamówieniu .

Tłoczono  w Drukarni  S iemianowickie j  (wł. P. Pronobi s )  w  S iemianowicach Śl. ul. S taszycz 17 — tel. 231-08.


